平成 ２６年 ４月 ８日

株式会社鹿内組　様

下記の通り受領いたしました。

受領個数 個（ ｋｇ）

ご協力ありがとうございます。　皆様のご厚意を大切に致します。

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

人分

　＊ｷｬｯﾌﾟは400個で１ｋｇ（約１０円）として換算しています。ポリオワクチンは1人分（約20円）、ｷｬｯﾌﾟ2ｋｇ（800個）分です。

　＊CO2発生量はｷｬｯﾌﾟ1ｋｇにつき約3,150gとして換算しています(※認定NPO法人ｴｺｷｬｯﾌﾟ推進協会HPより）

 皆様からお預りしたキャップ類は､『ＮＰＯ法人エコねっと未来あおもり』が保管し､国内のプラスチックリサイクル 工場
 に売却します。キャップ類は土木関係の製品に生まれ変わり日本国内で使用されます。売却金額入金後ＪＣＶ（認定
 ＮＰＯ法人世界の子供にワクチンを日本委員会）に寄付し､ユニセフを通じ世界の子供にワクチンが届けられます。

【ＮＰＯ法人エコねっと未来あおもりより】
　守ろう地球環境　循環型社会、低炭素社会を目指し 　「出来ることから始めよう！」
　ＮＰＯ法人エコねっと未来あおもり　では循環型社会を目指しております 。ペットボトルキャップの回収の他に現在は
　食廃油からＢＤＦ（バイオディゼルエタノール）の精製を推進し、食廃油を捨てないように呼びかけております。気に
　なった方はお問い合せ願います。その他エコに関する疑問や提案がありましたらお気軽にお問合せ願います

トヨペット弘前堅田店

五所川原社福協

受取日 個数 重量（ｋｇ） ポリオワクチン ＣＯ2削減（ｇ）

ペットボトルキャップ受領書（収集運搬用）

1,662,960 4,157

【平成25年度 集計】

4月  4日 92,768 231.92 116.0 730,548 五所川原社福協

備考(収集場所)

H25      4月  1日 67,392 168.48 84.2 530,712 トヨペット弘前堅田店

6月  7日 108,124 270.31 135.2 851,477 五所川原社福協

4月 23日 164,600 411.50 121.1 1,296,225 五所川原社福協

6月 21日 16,552 41.38 20.7 130,347 トヨペット弘前堅田店

6月 13日 10,272 25.68 12.8 80,892 トヨペット弘前堅田店

6月 29日 128,456 321.14 160.6 1,011,591 弘前市立大成小

6月 27日 42,391 105.98 53.0 333,829 内潟療護園

8月  2日 14,232 35.58 17.8 112,077 トヨペット弘前堅田店

7月 25日 74,688 186.72 93.4 588,168 黒石中学校

8月  9日 40,868 102.17 51.1 321,836 トヨペット弘前堅田店

8月  3日 60,536 151.34 75.7 476,721 五所川原社福協

9月 17日 89,048 222.62 111.3 701,253 弘前市立第三大成小

8月 19日 163,708 409.27 204.6 1,289,201 五所川原社福協

合 計 1,662,960 4,157.40 1994.1 13,095,810

3月 25日 7,976 19.94 10.0 62,811 内潟療護園

10月 15日

10月 19日

922,194

112,707

146.4

17.9

292.76

35.78

117,104

14,312

11月  6日 76,072 190.18 95.1 599,067 黒石中学校

11月 20日 37,765 94.41 47.2 297,399 内潟療護園

12月 19日 99,480 248.70 124.4 783,405 五所川原社福協

H26     2月 13日 167,624 419.06 209.5 1,320,039 五所川原社福協

3月  2日 11,600 29.00 14.5 91,350 黒石中学校

3月 12日 57,392 143.48 71.7 451,962 五所川原社福協

特定非営利活動法人

エコねっと未来あおもり